
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VII– Nº 2182– PARNAMIRIM, RN, 14 DE DEZEMBRO DE 2016 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
GACIV

DECRETO N.º 5.798 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
Autoriza a extensão dos horários de que trata o artigo 2º, da 

Lei Municipal nº 1.455, de 24 de Setembro de 2009, na forma 
como estabelece o artigo 6º da mesma lei.

O Prefeito da Cidade de Parnamirim/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IV e XII, 
da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, e o artigo 6º, da 
Lei Municipal nº 1.455, de 24 de Setembro de 2009,

 
DECRETA:
 
Art. 1º – Fica prorrogado o horário de encerramento, de que 

trata o artigo 2º, da Lei Municipal nº 1.455, de 24 de Setembro 
de 2009, até às 05h, dos shows artísticos, a serem realizados 
no Município, durante o período de 31 de dezembro do corrente 
ano até o carnaval de 2017.

 
Art. 2º - Caberá a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Urbano – SEMUR, com o auxílio dos demais 
Órgãos Municipais, proceder à fiscalização, quanto ao cumpri-
mento das exigências previstas nas Leis Municipais nºs 1.455, 
de 24 de Setembro de 2010 e 1.473, de 04 de Dezembro de 
2009, durante os eventos de que tratam este Decreto.

 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim, 13 de Dezembro de 2016.
 

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 006/2016
CONCORRÊNCIA
 
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REMANESCENTE 

DE OBRA, SITUADO À RUA PADRE FEIJÓ, S/N, BAIRRO LIBERDA-

DE, ONDE ABRIGARÁ A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRIMA-
VERA, PARNAMIRIM/RN.

A V I S O
 
A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no 

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DA “HABILITAÇÃO”, através da licitação nº 006/2016, 
na Modalidade “CONCORRÊNCIA”, realizada no dia 28 de no-
vembro de 2016, às 09:00 horas, no Centro Administrativo, 
situado na Avenida Tenente Medeiros, nº 105, Centro, Parna-
mirim/RN, que inabilitou a empresa: ROFER ENGENHARIA LTDA 
- EPP, por descumprimento do item 5.1.2, letra “f” e do item 
5.1.4, letra “d” do Edital do certame, e que habilitou a empresa 
LC CONSTRUÇÕES E SERVÇOS LTDA - EPP. Prazo recursal na 
forma da Lei. Em não havendo interposição de recursos, fica 
aprazado para o dia 22 de dezembro de 2016, às 09:00 horas 
a abertura do envelope “B” Proposta de Preço.

Parnamirim, 12 de dezembro de 2016.
 

AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRÍCIO
Presidente da CPL-SEMOP

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 009/2016
CONCORRÊNCIA
 
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE/PRÉ ES-

COLA DE NOVA ESPERANÇA, LOCALIZADO NA RUA ROSA FER-
NANDES DA SILVA, S/N, BAIRRO NOVA ESPERANÇA, TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 4086/2013, PAC2 – PROGRAMA PROINFÂN-
CIA  –  PARNAMIRIM/RN.

A V I S O
 
A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no 

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DA “HABILITAÇÃO”, através da licitação nº 009/2016, 
na Modalidade “CONCORRÊNCIA”, realizada no dia 21 de no-
vembro de 2016, às 09:00 horas, no Centro Administrativo, 
situado na Avenida Tenente Medeiros, nº 105, Centro, Parna-
mirim/RN, que inabilitou a empresa: MANOEL LINO FILHO ME, 
por descumprimento do item 5.1.4, letra “a” e do item 5.1.3, 
letra “d” do Edital do certame, e que habilitou as empresas ECC 



– EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONS-
TRUÇÃO LTDA, SERPE – SERVIÇOS PROJETOS E EXECUÇÕES 
LTDA e LC CONSTRUÇÕES E SERVÇOS LTDA - EPP. Prazo recursal 
na forma da Lei. Em não havendo interposição de recursos, fica 
aprazado para o dia 20 de dezembro de 2016, às 09:00 horas 
a abertura do envelope “B” Proposta de Preço.

 
Parnamirim, 08 de dezembro de 2016.
 

AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRÍCIO
Presidente da CPL-SEMOP

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
 
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 008/2016
CONCORRÊNCIA
 
OBJETO:SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA 

COM VESTIÁRIO NO CENTRO DE FORMAÇÃO JOANA ALVES, PRO-
GRAMA PROINFÂNCIA - FNDE, LOCALIZADO NA RUA BELMONTE, 

S/N, JARDIM BLUMENAL – PARNAMIRIM/RN.

A V I S O DE REVOGAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no 

uso de suas atribuições, torna público que: em razão de erro na 
contagem de prazo, onde a sessão referente à fase de abertura 
dos envelopes “B”, das propostas de preços, deste certame, foi 
designada durante o período da fase recursal do procedimento, o 
que inviabilizaria a participação de possíveis desclassificados; RE-
VOGA a sessão de abertura dos envelopes “B”, das propostas de 
preços, realizada na data de treze de dezembro de 2016, as 09:00 
h, nas dependências desta Comissão Permanente de Licitação de 
Obras. A Comissão informa, ainda, que posteriormente realizará a 
publicação de nova data para a sessão de abertura dos envelopes 
acima mencionados. Quaisquer outros esclarecimentos a Comis-
são encontra-se a disposição através do tel (84) 3644-8489.

 
Parnamirim, 13 de dezembro de 2016.
 

AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRÍCIO
Presidente da CPL-SEMOP

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE DEZEMBRO DE 2016


